
اقتصاد 14
با وجود محدودیت شدید ارزی، هیئت وزیران مجوز واردات خودرو و موتورسیکلت های ورزشی به مناطق آزاد اقتصادی را صادر کرد. 
به گزارش فارس، پیشتر ورود کالاهای مصرفی و لوکس به مناطق آزاد به دلیل مخالفت گمرک و بانک مرکزی ممنوع شده بود. دو 
روز پیش نیز رئیس کل گمرک دلیل مخالفت بانک مرکزی را برهم خوردن عرضه و تقاضای ارز در بازار و ایجاد تلاطم اعلام کرده بود.

واردات موتورسیکلت سنگین و خودروی 
ورزشی با وجود محدودیت های ارزی آزاد شد

سه شنبه 16 بهمن1397 .29 جمادی الاول  1440.شماره 20031

 شاخص

دخل و خرج صنعت بیمه کشور 
در یک نگاه

صنعت بیمه کشور در سال 1396بیش از 
34 هزار میلیارد تومان حق بیمه تولیدی 
داشته است یعنی در بیمه نامه ها به این 
میزان حق بیمه برای دریافت از بیمه گذاران 
منظور کرده اما مجموع خسارت پرداختی در 
این سال حدود 22 هزار میلیارد تومان بوده 
است. به طور کلی حق بیمه تولیدی در سال 
های اخیر همواره حدود 50 تا 60 درصد 

بیشتر از خسارت پرداختی بوده است. 

کمیسیون تلفیق که امسال برای اولین 
بــار به موضوع بررسی بودجه شرکت 
هــای دولتی در کنار بودجه عمومی 
ورود کرده، 12 مصوبه مهم برای بهبود 
وضعیت بودجه ای، شفافیت و به ویژه 
پرداختی به مدیران داشت. ضمنا این 
کمیسیون به موضوع پرحاشیه رابطه 
مالی دولــت و شرکت ملی نفت ورود 
کــرده و خواستار اصــلاح ایــن رابطه تا 
ــت. به گــزارش  نیمه اول 97 شــده اس
ــن مصوبات، شرکت  فـــارس، طبق ای
های دولتی موظف هستند، اطلاعات 
جمله  از   ... و  شناسنامه ای  مــالــی، 
"کلیه حقوق و مــزایــای پــرداخــتــی به 
کارکنان"و  صورت های مالی خود را 
حداکثر تا شهریور مــاه ســال 1398 
در سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت 
هــای دولتی وزارت اقتصاد ثبت و در 
بازه های سه ماهه به روز رسانی کنند. 

وزارت اقتصاد هم باید زیرساخت های 
لازم و امکان دسترسی برخط دیوان 
محاسبات به ایــن اطلاعات را فراهم 
ــاس مصوبه دیگر، وزارت  کند. بر اس
اقتصاد مکلف است هر شش ماه یک بار 
ــزارش عملکرد بودجه شرکت های  گ
دولتی را به کمیسیون های اقتصادی 
مجلس ارائه کند. ضمنا شرکت ها هر 
گونه پــرداخــت به مــدیــران و کارکنان 
راباید به خزانه داری گزارش کنند. طبق 
یکی دیگر از مصوبات تلفیق، پرداخت 
هرگونه پاداش و رفاهی به مدیرعامل 
و اعضای هیئت مدیره صرفا بر اساس 
 افزایش بهره وری )افزایش سود و ...( 
خواهد بــود. بر این اســاس »در صورت 
عدم افزایش بهره وری، هرگونه پرداخت 
پاداش و رفاهی به اعضای هیئت مدیره و 
مدیر عامل، در حکم تصرف غیر قانونی 
در وجــوه و امــوال دولتی محسوب می 

گــردد.« پنجمین مصوبه نیز مربوط به 
حقوق است. بر این اساس کمیسیون  
تلفیق تصویب کــرده اســت که "دولــت 
مکلف اســت حداکثر ظــرف مــدت یک 
ماه از زمــان ابــلاغ این قانون نسبت به 
تعیین، ابــلاغ و اعــلام حقوق و مزایای 
مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره 
موظف و غیرموظف شرکت های دولتی و 
وابسته به نهادهای عمومی در سه سطح 

کوچک، متوسط و بزرگ اقدام نماید". 
متعاقب ایــن، شرکت ها نیز مکلف به 

پرداخت در این چارچوب شده اند.

ــاح رابطه مالی شرکت نفت 	  اص
با دولت

به  مصوبه  ترین  مهم  و  هشتمین  ــا  ام
موضوع پرحاشیه رابطه مالی شرکت 
نفت و دولــت اختصاص دارد. بر این 

ــاس ســازمــان برنامه و بــودجــه کل  اس
کشور موظف شــده اســت با همکاری 
وزارت نفت، "نسبت به تنظیم روابط 
مالی جدید بین دولت و شرکت های 
اصلی وزارت نفت )شرکت ملی نفت، 
شرکت ملی گاز، شرکت ملی پالایش 
و پخش فـــراورده های نفتی و شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی( ظرف شش ماه 
ابتدای سال 1398 اقــدام کند و پس 
از اخذ مجوزهای قانونی، در پیوست 
جداگانه ای، مبنای تهیه بودجه سال 
1399 قرار دهد". همچنین با مصوبه 
تلفیق، در خصوص شرکت پالایش و 
ــذاری  پخش فـــراورده های نفتی، واگ
وظایف توزیع منحصراً به جایگاه داران 
و تشکل های حمل و نقل، الزامی شده 
است و ورود پالایشگاه ها و مسئولان 
دولتی و بازنشستگان، به چرخه توزیع 

ممنوع خواهد بود.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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کمیسیون تلفیق با 12 مصوبه، شفاف سازی بودجه شرکت های دولتی را کلید زد 

گام اول برای شفاف سازی بودجه شرکت های دولتی 

...اخبار
یک مقام سازمان امور مالیاتی 

مطرح کرد: 

 تهدید به برخورد قضایی با تعلل 
در سامان دهی کارت های 

بازرگانی 
در شـرایطی که رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلـس، مالیـات معـوق حاصـل از کارت 
هـزار   30 را  ای  اجـاره  بازرگانـی  هـای 
میلیـارد تومان اعـلام کرده اسـت، یک مقام 
مسـئول مالیاتـی بـا تاکیـد بـر لـزوم ایجـاد 
سـامانه یکپارچه اعتبارسـنجی و رتبه بندی 
همـکاری  گفـت:  بازرگانـی  هـای  کارت 
نکـردن دسـتگاه هـای مسـئول در خصوص 
راه انـدازی ایـن سـامانه از طریـق مراجـع 
نظارتـی و قوه قضاییـه پیگیری خواهد شـد. 
بـه گزارش مهـر، حسـین تاجمیـر ریاحـی، 
امـور  سـازمان  حقوقـی  دفتـر  مدیـرکل 
مالیاتـی اظهار کـرد: متاسـفانه در بسـیاری 
در  منـدرج  شـرایط  برخـلاف  مـوارد  از 
قانـون مقـررات صـادرات و واردات و آییـن 
نامـه اجرایـی آن بـرای افـراد فاقـد شـرایط 
فاقـد  مالـی-  تمکـن  فاقـد  )بی سـواد- 
صلاحیـت و ...( کارت بازرگانـی صـادر 
می شـود کـه ایـن موضـوع در ادامـه منجـر 
بـه سوءاسـتفاده های گسـترده و پرداخـت 

می شـود.  مالیـات  نکـردن 
در  متعـددی  پرونده هـای  افـزود:  وی 
قانـون تشـدید مجـازات   2 اجـرای مـاده 
مرتکبین ارتشـاء و اختـلاس و کلاهبرداری 
و سـایر مقررات مربوطـه برای سوءاسـتفاده 
کننـدگان از ایـن کارت ها بـه منظـور وصول 
قضایـی  مراجـع  در  متعلقـه  مالیات هـای 
درحـال پیگیـری اسـت. وی بـا تاکیـد بـر 
اهمیت راه انـدازی سـامانه اعتبارسـنجی و 
رتبـه بنـدی اعتبـاری کارت هـای بازرگانی، 
گفت: با گذشـت بیـش از یـک سـال تاکنون 
سـامانه اعتبارسـنجی و رتبه بندی اعتباری 
کارت هـای بازرگانـی ایجـاد نشـده اسـت و 
همـکاری نکـردن درخصـوص راه انـدازی 
ایـن سـامانه از طریـق مراجـع نظارتـی و قوه 

قضاییـه پیگیـری خواهـد شـد.

ادعای فارس درباره پرسش 
و پاسخ روحانی و یک نماینده 

مجلس درخصوص گرانی گوشت 
روز گذشـته خبرگـزاری فـارس مدعـی شـد  
کـه رئیس جمهـور در حاشـیه نشسـت علنی 
مجلـس بـرای رای اعتمـاد به وزیر بهداشـت 
بـه پرسـش هـای حاجـی دلیگانـی نماینـده 
شـاهین شـهر دربـاره گرانـی گوشـت پاسـخ 
داده اسـت. بـه گـزارش فـارس، روحانـی در 
پاسـخ بـه اعتـراض ایـن نماینـده مجلـس بـه 
گرانی گوشـت قرمز و مرغ گفته است: ما در 
شـورای امنیت و دولـت این بحـث را کردیم، 

جلـوی قاچـاق بایـد گرفته شـود. 
ایـن خبرگـزاری بـه نقـل از رئیـس جمهـور 
آورده اسـت: ما بایـد یـا سـهمیه بندی کنیـم 
یعنـی کوپنـی یـا وفـور ایجـاد کنیـم کـه مـا 
بـه دنبـال وفـور )افزایـش عرضـه گوشـت( 
هسـتیم. بـه گـزارش فـارس، روحانـی در 
پاسـخ بـه اعتـراض ایـن نماینـده بـه نحـوه 
آقـای  اسـت:  گفتـه  قرمـز  گوشـت  توزیـع 
حجتـی بـه مـن می گوینـد کل نیـاز مـا از 
خارج 10 درصد بیشـتر نیسـت، ما هـم باید 
واردات گوشـت داشـته باشـیم هم گوسفند 
زنـده وارد کنیـم، اگـر نشـود بایـد راه هـای 

دیگـر را بررسـی کنیـم.

در  ــده  ش عرضه  نفت  چهارمین 
بورس هم بدون مشتری ماند 

در حالـی کـه طـی اولیـن و دومیـن عرضـه 
نفـت در بـورس در مجمـوع یـک میلیـون 
بشـکه نفت فروش رفته بـود، طی سـومین و 
چهارمین عرضه، هیـچ خریداری برای نفت 
عرضه شـده پیدا نشـد. بـه گزارش خراسـان 
و بـر اسـاس تابلـوی معامـلات بـورس انرژی 
ایـران، دیـروز بـا عرضـه یـک میلیـون بشـکه 
نفت به قیمت پایـه 56.24 دلار، چهارمین 
عرضـه نفـت در بـورس طـی امسـال رقـم 
خـورد. البته هیـچ خریـداری پـای کار نیامد 
و ماننـد دفعـه قبـل، معاملـه ای انجـام نشـد. 
این در حالی اسـت کـه طی دو عرضـه اخیر، 
شـرایط تسـویه بهـای نفـت تسـهیل  و امکان 
تسـویه ریالی فراهم شـده اسـت. قیمـت نیز 
در عرضه های اخیر بسیار کمتر از قیمت در 

عرضـه اول بوده اسـت.

...رمز ارز 
مبادله روزانه ۱۰ میلیون دلار »رمز ارز« در ایران 
ایبنا- سپهر محمدی، رئیس انجمن بلاک چین ایران درباره 
میزان برآورد انجام شده از معاملات ارزهای رمزنگار در ایران 
گفت: با توجه به فیلترینگ و در دسترس نبودن اطلاعات 
بسیاری از صرافی های رمز ارز در ایران، آمار شفاف و دقیقی 
در حوزه معاملات بیت کوین و ارزهای رمزنگار وجود ندارد اما 
بررسی انجام شده توسط انجمن بلاک چین، مبلغی در حدود 
10 میلیون دلار به صورت روزانه و حتی بیشتر از این مقدار 
را نشان می دهد. وی افزود: این تراکنش ها تراکنش هایی 
هستند که ایرانیان به صورت فرامرزی انجام می دهند. بدین 
معنا که یک طرف تراکنش در ایران و طرف دیگر تراکنش در 
نقطه ای دیگر از جهان مانند ترکیه و امــارات متحده عربی 

است.

...قاچاق 
وزارت اطلاعات ۳ باند قاچاق سوخت را متلاشی کرد 
ــج( در اداره کــل اطلاعات  ــان)ع ــام زم ســربــازان گمنام ام
استان فارس با  متلاشی کردن سه باند قاچاق سوخت، 17 
میلیون لیتر سوخت را کشف کردند. به گزارش مهر، وزارت 
اطلاعات اعلام کرد: »با اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام 
امــام زمــان)عــج( در اداره کل اطلاعات استان فارس، سه 
باند قاچاق سوخت در شهرستان های مرودشت، کازرون و 
لامرد استان فارس با هماهنگی مراجع قضایی مورد ضربه 
قرار گرفت و 15 نفر از اعضای اصلی  این شبکه را دستگیر 
کردند. در بررسی های انجام شده مشخص شد متهمان در 
مدت فعالیت خود بیش از  17 میلیون لیتر سوخت در قالب 
قاچاق و عرضه خارج از شبکه، جمع آوری و با همکاری دلالان 

از کشور خارج کرده اند.«

...بانک مرکزی 
واکنش ارزی بانک مرکزی به مصوبه مالیاتی مجلس 

بانک مرکزی عرضه ارز را افزایش می دهد 

به دنبال تصویب طرح یک فوریتی پرداخت علی الحساب سود و 
مالیات خرید و فروش ارز، بانک مرکزی اعلام کرد اولًا این مصوبه 
در صورت تصویب شورای نگهبان به قانون تبدیل خواهد شد. ثانیاً 
بانک مرکزی به علت حساسیتی که به تأثیر انتشار پول پرقدرت 
در نقدینگی دارد هرگونه پرداخت را موکول به تحقق سود خواهد 
کرد. لذا بانک مرکزی تلاش می کند با تأمین میزان بیشتری از ارز 
مورد نیاز متقاضیان در هفته های پیش رو و درحد میزان تحقق، 
برای پرداخت مابه التفاوت اقدام کند. شایان ذکر است، همتی 
رئیس کل بانک مرکزی، با انتقاد از این مصوبه، آن را منجر به چاپ 

9 هزار میلیارد تومان  پول و افزایش تورم دانسته بود.

بررسی صورت های مالی 13 بانک بورسی نشان دهنده بهبود 
نسبی وضعیت ترازنامه ای این بانک هاست. به طوری که در مجموع، 
مابه التفاوت سود سپرده و درآمد مشاع این بانک ها از منفی 5317 
میلیارد تومان به 1294 میلیارد تومان رسیده است. به گزارش 
فارس، بررسی ارقام صورت سود و زیان 13 بانک بورسی حاکی 
از این است که مجموع سود علی الحساب پرداختی به سپرده ها 
در بازه  زمانی 9 ماهه برای برخی بانک ها و 6 ماهه برای چند بانک 
دیگر، طی امسال، 75 هزار و 688 میلیارد تومان بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 5558  میلیارد تومان افزایش داشته است. 

در این حال، صورت های مالی مذکور، میزان درآمد مشاع بانک ها 
را با 9581 میلیارد تومان افزایش 74 هزار و 394 میلیارد تومان 
نشان می دهد. درآمد مشاع بانک ها به طور کلی شامل درآمد ناشی 

از سود تسهیلات، وجه التزام، سود سرمایه گذاری و سپرده گذاری 
می شود. از این رو، آمارهای فوق نشان می دهد که شکاف بین 
سود درآمد مشاع و سود علی الحساب پرداختی از 5317 میلیارد 
تومان به 1294 میلیارد تومان کاهش یافته است. به نظر می رسد 
کاهش نرخ موثر سود سپرده و افزایش درآمد بانک  ها از محل وصول 
تسهیلات دلیل اصلی این افزایش درآمد است. به گزارش خراسان، 
ناترازی درآمد و هزینه بانک ها یکی از عوامل اصلی اضافه برداشت 
بانک ها از بانک مرکزی، ممانعت از کاهش نرخ سود، افزایش 
نقدینگی و در نهایت افزایش نرخ تورم است. بر این اساس، مدیریت 
جدید بانک مرکزی بر سیاست های حمایتی از بانک های منضبط، 
هدایت نرخ سود بانک ها با سیاست های بازار باز و ایجاد کانال نرخ 
سود تاکید کرده است که می تواند به طور ساختاری و هر چه بیشتر 

در بهبود وضعیت ترازنامه ای بانک ها موثر باشد.

بررسی صورت های مالی 13 بانک بورسی نشان داد: 

بهبود تراز مالی بانک ها

... بازار خبر
آماری عجیب از هزینه تولید 

گوساله و شیر در یک  دامداری 
بورسی

فارس- صورت های مالی یکی از بزرگ ترین 
تولیدکننده های شیر کشور )که در بورس حضور 
دارد( نشان می دهد که در شش ماه ابتدای 
امسال، قیمت هر کیلوگرم شیر تولیدشده در 
آن، 1492 تومان بوده است. در این شرکت 
هزینه تولید هر گوساله دو میلیون و 300 هزار 
تومان بــوده و با فرض وزن 120 کیلویی هر 
گوساله بالغ نیز، قیمت تولید منصفانه هر کیلو 
گوشت گرم گوساله قبل از فرایند ورود به بازار، 

حداکثر 20 هزار تومان است!

کود کشاورزی فعلا گران نمی شود

مهر- مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی با بیان این که فعلا برنامه ای برای 
افزایش قیمت کودهای شیمیایی نداریم، 
گفت: مصرف کودهای شیمیایی در 10 
ماه امسال نسبت به سال گذشته 23 درصد 

افزایش داشته است. 

کالای دست دوم کمیاب شد!

تسنیم- رئیس اتحادیه سمساران و امانت 
فروشان گفت: در ماه های اخیر با توجه به کاهش 
توان مالی مردم و کم شدن قدرت خرید، تقاضا 
برای خرید اجناس دست دوم به شدت افزایش 
یافته است. عبداللهی افزود: هم اکنون با مشکل 

کمبود شدید کالای دست دوم مواجهیم. 

کمبود نیروی کار در ژاپن رکورد زد

ایسنا- کمبود نیروی کار در سومین اقتصاد 
بزرگ جهان به بالاترین سطح در 45 سال 
گــزارش  فرانسه  خبرگزاری  رسید.  اخیر 
داد: آمارهای وزارت کار ژاپن نشان می دهد 
کمبود نیروی کار در ژاپن با توجه به پیر شدن 
جمعیت و کاهش موالید در این کشور وخیم تر 
شده است به گونه ای که به طور متوسط در 
سال گذشته به ازای هر 100 فرد جویای 
کار، 161 موقعیت شغلی وجود داشته است. 
نــرخ بیکاری نیز با 0/1 درصــد کاهش در 
ماه دسامبر در مقایسه با ماه گذشته به 2/4 

درصد کاهش پیدا کرده است. 

پاسخ مدیر عامل شرکت 
پشتیبانی دام به شائبه انحصار 

واردات گوشت

فارس- مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور 
دام در پاسخ به کسانی که می گویند، شرکت 
های ویژه  و معدودی واردات گوشت انجام 
می دهند، گفت: 112 شرکت واردکننده 
گوشت وجود دارد و هیچ شرکت ویژه ای هم 

در میان آن ها نیست.
 

مرکز پژوهش های مجلس، از محتوای گزارش 
دولت در خصوص عملکرد سال اول برنامه ششم 
توسعه انتقاد و بخش قابل توجهی از آن را ارائه 
وضع موجود و اطلاعات غیرضروری اعلام کرده 

است. به گزارش فارس، بر اساس قانون برنامه 
ششم توسعه دولــت مکلف شده است گزارش 
نظارتی سالانه قانون برنامه ششم را به همراه 
لوایح بودجه سنواتی به مجلس ارائه کند. در این 

زمینه مرکز پژوهش های مجلس ارائه این گزارش 
را مثبت ارزیابی کرده است. با این حال این مرکز 
از محتوای گزارش مذکور انتقاد و اعلام کرده که 
مستندات مذکور از منظر گزارش عملکرد برنامه 
با استانداردهای مورد انتظار فاصله داشته و 
بخش قابل توجهی از آن ها به ارائه وضع موجود و 

اطلاعات غیرضروری پرداخته است.

انتقاد مرکز پژوهش ها از گزارش عملکرد دولت در سال اول برنامه ششم 

جا زدن فعالیت های روزمره به جای عملکرد

محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات 
روز گذشته در حاشیه سفر به مشهد، 
دانش بنیان  شرکت  کارخانه  محل  از 
»نیان الکترونیک« بازدید کرد. طی این 
بازدید، محمدعلی چمنیان مدیرعامل 
شرکت از دستاوردهای اخیر مجموعه 
رونمایی کــرد و به معرفی محصولات 
جدید گــروه پرداخت. این گــروه که در 
حــوزه ICT  و تولید مبدل های موجود 
ــرژی هــای تجدیدپذیر  در تاسیسات ان
فعال اســت، ضمن تامین بخش اعظم 
نیاز اپــراتــورهــای داخــلــی، به روسیه و 
چندکشور همسایه نیز صــادرات دارد. 
آذری جهرمی در نشست خبری پس از این 
بازدید گفت که امروز در استان هایی مانند 
سیستان و بلوچستان و کرمان، مهم ترین 
مشکل، تامین انرژی است. وی با اشاره 

به برخی پروژه های ناتمام در استان های 
محروم به خاطر تامین نشدن انرژی مورد 
نیاز، از سرمایه گذاری دولــت و بخش 
خصوصی در حــوزه انرژی های تجدید 
پذیر استقبال کرد. در ابتدای نشست، 
چمنیان از توان بالای رقابتی تولیدات 
مجموعه کارخانجات نیان الکترونیک 
در بــازار خارجی کشورهای همسایه 
گفت و با اشاره به نقش ایران در بازسازی 
کشورهای عراق و سوریه، حمایت های 
دولت را لازمه برقراری ارتباط صحیح 
بخش خصوصی و دولت های همسایه 
دانست. آذری جهرمی نیز از عزم دولت 
در  خصوصی  بخش  از  حمایت  بـــرای 
بازارهای خارجی گفت و اضافه کرد که 
دولــت می تواند با لابی های سیاسی، 
شرایط حضور شرکت های دانش بنیان 

ایرانی را در کشورهای همسایه، مساعد 
کند.

انجمن  مدیره  هیئت  عضو  چمنیان،   
مــدیــران خــراســان  همچنین از تــداوم 
به  وابسته  صنایع  و  شرکت ها  حضور 
نیروهای مسلح در بخش خصوصی گلایه 
کرد و آن را مخالف با منویات رهبری و 
وعده های مسئولان دانست که بخشی 
از توان رقابتی را از بنگاه های اقتصادی 
در  جهرمی  آذری  می گیرند.  داخلی 
پاسخ به این گلایه، اعلام کرد که حضور 
نیروهای مسلح و شرکت های وابسته 
به آن ها نیز طبق اصل رقابت است و در 
همین وضع برخی شرکت ها از جمله خود 
نیان الکترونیک توانسته اند موفق باشند و 
بخشی از نیازهای داخلی را در این فضای 
رقابتی پوشش دهند. وی افزود: شما در 

بخش مهمی از بازار ایرانسل که سهامدار 
بخش عمده آن وزارت دفاع است حضور 
دارید و باید با پذیرش شرایط، به حضور 
در این بخش ادامــه دهید.چمنیان در 
ادامه بازدید وزیر ارتباطات، ادعا کرد که 
مجموعه کارخانجات مشهد و چناران 
هلدینگ، در وضعیت فعالیت با حداکثر 
تــوان می توانند تا صد میلیون دلار به 
افزایش تــراز ارزی کشور کمک کنند. 
این بهبود تراز شامل افزایش صادرات و 
جلوگیری از واردات محصولات مختلف 

این چند حوزه است. در پایان این بازدید، 
آذری جهرمی ضمن ابراز خرسندی از 
دستاوردهای موفق این گروه، دولت را 
موظف به حمایت از شرکت های دانش 
بنیان دانست و با اعلام خبر حضور ایران 
در نمایشگاه بهار 98 در افغانستان، این 
شرکت  را نیز به حضور در این نمایشگاه 
دعوت کرد و همچنین از امکان کمک 
و هماهنگی های دولت برای ورود این 
بنگاه ها به بازار کشورهای ارمنستان و 

آذربایجان  سخن گفت.

وزیر ارتباطات در حاشیه بازدید از شرکت دانش بنیان»نیان الکترونیک« اعام کرد: 

استقبال دولت از سرمایه گذاری در انرژی های تجدید پذیر 


